
 
Innspill til kommuneplanens arealdel 

Fra Oppdal Hytteforening  

 

1. Friluftsinfrastruktur 

1.1   Gjeldene kommuneplans arealdel gir i begrenset grad føringer for eksisterende og ny 
friluftsinfrastruktur 
 

Oppdal Hytteforening (OHF) mener at alt av friluftsinfrastruktur, som skiløyper, sykkelstier, turstier, 
friluftsarenaer, bålplasser og gapahuker må være med i kommuneplanens arealdel. 

Å verne viktige naturområder, legge flere skiløyper på vei, bygge en god infrastruktur med toaletter, 
parkeringsplasser og spisemuligheter ved utfartsområdene er tilbud fritidsbefolkningen etterlyser. 

1.2   Reguler og fred hele stamløypenettet anno 2015, slik det var lovet da vi kjøpte oss hytte her 
 

OHF representerer fritidsinnbyggerne i skiløype- og tildelingskomiteen. Vi har erfaring med at dagens 
ordning for skiløyper ikke fungerer, og at skiløypearbeidet må profesjonaliseres for å klare å 
tilfredsstille dagens standard til klima, miljø, natur, bærekraft, universell utforming, preparering og 
behov. 
Mangel på skiløyper er kritisk for dagens fritidsinnbyggere. Stamløypenettet vi hadde før 2015, er så 
å si forsvunnet. I Gjevilvassdalen er stamløypenettet HELT BORTE, og mange hytteeiere føler seg lurt. 
Det er behov for å få regulert inn det gode gamle flotte stamløypenettet med tilknytningsløyper som 
vi hadde før 2015. Løypenettet er årsaken til at mange kjøpte seg hytte i Oppdal. 

1.3   Profesjonell drift av stamløypenettet  
 

Preparering av hele stamløypenettet må driftes og utføres av en profesjonell entreprenør. Vi erfarer 
at private aktører i Gjevilvassdalen har for dårlig utstyr og kunnskap om å preppe skiløyper. 
Skisporene er for grunne og det samler seg snø- og iskuler i sporene. Skiløpere har problemer med å 
holde seg i sporene ved nedfarter. OHF mener at profesjonell drift vil innebære større trygghet for 
skiløpere i alle aldersgrupper (HMS-krav). 

Det savnes en helhetlig informasjon om turmuligheter, skiløyper, kart, drift, føremelding, 
preppestatus og annen informasjon i Oppdal, slik det gjøres på våre hjemsteder. Se for eksempel: 

• https://www.skiforeningen.no 

• https://www.skiforeningen.no/utimarka/loyper/ 

• https://www.trondheim.kommune.no/tema/kultur-og-fritid/park-og-mark/skog-og-mark/ 

• https://www.trondheim.kommune.no/tema/bygg-kart-og-eiendom/arealplaner/temaplaner-
prosjekter-og-utredninger/markaplanen/ 
 

1.4. Prioriter skiløyper på vei for å sikre lang sesong og et forutsigbart skiløypetilbud 
 

Vintersportsnæringen er truet. Å gå på ski blir en eksotisk vare i fremtiden. Norsk klimaservicesenter 
viser til at det beregnes en betydelig reduksjon i snømengdene for Trøndelag 
(https://klimaservicesenter.no/kss/klimaprofiler/sor-trondelag). Antall dager med snø vi gi opptil 
2 måneder kortere sesong i fremtiden. Derfor er det spesielt viktig å legge flest mulig skiløyper på 
vei. Bare skiløypa i Gjevilvassdalen tok inn 21. mill. i året (tall fra 2018) på grunn av sin lange sesong, 
sin universelle utforming og lavterskeltilbud med unike naturopplevelser i bilfritt miljø. 
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Møt fremtiden med å asfaltere Gjevilvassveiene. Med kun 15 cm snø, så vipps er lang skisesong og 
næringslivet sikret. Det er et bærekraftig veivalg for fremtiden.  
Asfaltert vei vil være en fordel sommerstid også, da turister og hytteeiere klager over mye veistøv. 
Nå gjelder det å ikke tenke på kortsiktige økonomiske gevinster, men heller hva et vern av 
Gjevilvassdalen vil innbringe for vinterdestinasjonen Oppdal, turister, lokalbefolkningen, 
fritidsinnbyggerne og fremtidige generasjoner. Det er faktisk Oppdals «Bakklandet» vi snakker om. 
Nå er det bare Gamle Skarvegen som sikrer lang sesong for 4234 hytteeiere i Oppdal. Alternativet blir 
å kjøre helt til Storlidalen. Det er ikke et godt nok og bærekraftig tilbud i hyttebygda. 

Å regulerer inn et helt stamløypenett vil skape et forutsigbart skiløypenett som ikke vil bli ødelagt av 
for eksempel fortetting, hytteutbygging, veier eller grunneierkonflikter i fremtiden.  

Å få ro rundt skiløypenettet vil lette arbeidet til kommuneadministrasjonen, grunneiere, landbruket, 
innbyggere, turister, fritidsbefolkningen, hytteforeninger og ikke minst stoppe vinterkrigene i 
Oppdal! Det er ikke bærekraftig eller bra for Oppdals omdømme at så mange involverte bruker tid og 
ressurser på uroen rundt skiløypenettet. 

 

2. Fortetting 

2.1. Fortetting i nye felt 
 

I forslaget til ny kommuneplanens samfunnsdel legges det vekt på en bærekraftig utvikling og et sunt 
forhold mellom fastboende, fritidsboende, beiteinteresser og landskapsvern. 
Fortetting er et av samfunnets svar på å bedre utnyttelsen og balansen mellom menneskepåvirket og 
uberørt natur. 
Som det fremgår av samfunnsdelen, forventes en utvikling hvor tomtene blir mindre, at bebyggelsen 
klynges sammen i større grad og at en derved oppnår en bedre utnyttelse av de arealene som 
samfunnet stiller til rådighet for bebyggelse. 

 
I denne konteksten blir dagens bestemmelser rigide og statiske, og tar ikke inn over seg den nye 
utviklingen.   
OHF mener at utnyttingsgrad må tilpasses det enkelte prosjekt og gjerne legge føringer for at 
hytteklynger kan oppføres og gjerdes inn uten beiterett. 
I en slik løsning er det naturlig å regulere inn korridorer mellom hyttefelt for å sikre adkomst til 
utmark. 
 
OHF mener at bestemmelser om fritidsbebyggelse i den nye arealplanen heller bør fokusere på 
funksjonskrav, snarere enn absolutte størrelser som %- BYA og andre tilsvarende måleparametere. 
 

2.1. Fortetting i eksisterende, bebygde felt 

Fortetting i eksisterende, bebygde felt vil være vesentlig mer krevende. Fortetting vil rokke ved de 
tekniske og arkitektoniske prinsipper og løsninger som lå til grunn for regulering.  
Ved fortetting i eksisterende områder, risikeres at de hyttefeltene blir fragmenterte med tanke på 
arkitektur, størrelse og teknisk standard. Erfaring viser visere at fortetting i eksisterende felt, er 
konfliktskapende. 
 
OHF mener derfor at fortetting i eksisterende felt kun bør gjennomføres fra den tid at det ikke lengre 
finnes tilgjengelige tomteareal i ubebygde felt. 
Dersom det skal gjennomføres en fortetting i eksisterende, bebygde felt, bør det stilles krav om at 
berørte fritidsbebyggere skal involveres aktivt i prosessen. 
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